
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 11066 del  7/12/2022 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera:  6/12/2022 
N° Delibera: 193 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PART E DATORIALE PER 
LA STIPULA DEI CONTRATTI INTEGRATIVI E INDIVIDUAZIO NE 
RAPPRESENTANTI DELL'AMMINISTRAZIONE IN SEDE DI CONF RONTO CON LA 
DELEGAZIONE SINDACALE. 
 
 
 
 L'anno duemilaventidue addi sei del mese di Dicembre alle ore 10:50 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                           
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Assente                                           
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 

 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato che in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il CCNL Funzioni Locali del 

personale non dirigente per il triennio 2019-2021; 

Visto il Titolo II del predetto CCNL, che disciplina i sistemi di relazioni sindacali articolati 

nei seguenti nuovi modelli relazionali: partecipazione (informazione e confronto) e 

contrattazione integrativa; 

Considerato che l’art. 8, comma 2, prevede, in particolare, che l’Ente debba provvedere a 

costituire la delegazione datoriale entro trenta giorni dalla stipula del medesimo CCNL; 

Visto l’art. 7, comma 3, il quale prevede che i componenti della delegazione trattante di 

parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo competente 

secondo i rispettivi ordinamenti; 

Rilevata pertanto la necessità di nominare, anche in vista della nuova sessione negoziale a 

livello integrativo, la delegazione trattante di parte datoriale abilitata alle trattative per la 

stipula del Contratto Integrativo; 

Ritenuto altresì di individuare i rappresentanti dell’Amministrazione in sede di confronto 

con la delegazione trattante di parte sindacale, nel rispetto della disciplina prevista 

dall’art. 5 del medesimo CCNL; 

Acquisiti e favorevole il solo parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 TUEL, non 

essendo necessario quello di regolarità contabile in quanto la presente Deliberazione non 

ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A: 

- di costituire, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate, qui da intendersi 

integralmente riportate anche se materialmente non trascritte, la delegazione trattante di 

parte datoriale abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula del Contratto 

Integrativo, nelle persone di: 

� Dott.ssa Maria Grazia Loffredo – Segretario comunale [Presidente] 

� Dott.ssa Concetta De Crescenzo – membro [Responsabile del Settore I] 



� Dott.ssa Iolanda Chiara Buono – membro [Responsabile del Settore II] 

- di individuare, quale rappresentante dell’Amministrazione in sede di confronto con la 

delegazione di parte sindacale, secondo la disciplina prevista dall’art. 5 del CCNL 

16/11/2022, la Dott.ssa Maria Grazia Loffredo – Segretario comunale; 

- di dare atto che le nomine di cui al presente deliberato decorreranno dalla sessione 

negoziale 2023; 

- di dare atto che sulla proposta di delibera è stato acquisito ed è favorevole il solo parere 

di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 TUEL, non essendo necessario quello di regolarità 

contabile in quanto la presente Deliberazione non ha riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

- di dichiarare, con votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione resterà affissa 
all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  7/12/2022 al 22/12/2022 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme 

all'Albo Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione.  

 

 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 11068 del  7/12/2022 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


